[image: image1.jpg]

Администрация

городского поселения Воскресенск
Воскресенского муниципального района

Московской области

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 22.12.2017 №271
О внесении изменений в Перечень муниципальных программ городского поселения Воскресенск, реализация которых планируется с 2018 года
В связи с уточнением перечня муниципальных программ, ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести изменения в Перечень муниципальных программ городского поселения Воскресенск, реализация которых планируется с 2018 года, утвержденный постановлением администрации городского поселения от 01.11.2017 №207 «Об утверждении Перечня муниципальных программ городского поселения Воскресенск, реализация которых планируется с 2018 года» (с изменениями от 10.11.2017 № 213), утвердив его в новой редакции (прилагается).
2.   Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.
  3. Заместителю начальника управления по социальной политике - начальнику организационного отдела Москалевой Е.Е. обеспечить размещение (опубликование) настоящего постановления на официальном сайте городского поселения Воскресенск в соответствии с Уставом муниципального образования «Городское поселение Воскресенск» Воскресенского муниципального района Московской области.

4.  Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Руководитель администрации

городского поселения Воскресенск

                         В.В. Копченов
Утвержден

постановлением администрации

городского поселения Воскресенск

от 22.12.2017  № 271
Перечень муниципальных программ городского поселения Воскресенск, реализация которых планируется с 2018 года
	№ п/п
	Наименование

муниципальной программы (подпрограммы)
	Координатор муниципальной программы (подпрограммы)
	Ответственные

исполнители муниципальной программы (подпрограммы)

	1.
	Муниципальная программа «Развитие информационно-коммуникационных технологий для повышения эффективности процессов управления администрации городского поселения Воскресенск на 2018-2022 годы»
	Начальник управления по социальной политике
	Сектор по безопасности и информационным технологиям

	2.
	Муниципальная программа «Безопасность в городском поселении Воскресенск на 2018-2022 годы»
	Начальник управления по социальной политике
	Сектор по безопасности и информационным технологиям

	в том числе подпрограммы:

	2.1.
	«Обеспечение пожарной безопасности в городском поселении Воскресенск»

	2.2.
	«Осуществление мероприятий по обеспечению безопасности людей на водных объектах, охране их жизни и здоровья»

	2.3.
	«Профилактика преступлений и иных правонарушений в городском поселении Воскресенск»

	3.
	Муниципальная программа «Развитие инженерно-коммунальной инфраструктуры и энергосбережения городского поселения Воскресенск на 2018-2022 годы»
	Заместитель руководителя администрации
	Отдел развития городской инфраструктуры

	4.
	Муниципальная программа «Развитие и функционирование дорожно-транспортного комплекса на территории городского поселения Воскресенск на 2018-2022 годы»
	Заместитель руководителя администрации
	Отдел развития городской инфраструктуры

	в том числе подпрограммы:

	4.1.
	«Развитие дорожного хозяйства в городском поселении Воскресенск»

	4.2.
	«Обеспечение безопасности дорожного движения в городском поселении Воскресенск»

	4.3.
	 «Обеспечение услугами пассажирского транспорта общего пользования в городском поселении Воскресенск»

	5.
	Муниципальная программа «Формирование современной городской среды в городском поселении Воскресенск на 2018-2022 годы»
	Заместитель руководителя администрации
	Отдел развития городской инфраструктуры

	в том числе подпрограммы:

	5.1.
	«Комфортная городская среда в городском поселении Воскресенск»

	5.2.
	«Благоустройство территорий в городском поселении Воскресенск»

	5.3.
	«Создание условий для обеспечения комфортного проживания жителей многоквартирных домов»

	6.
	Муниципальная программа «Содержание и благоустройство мест захоронений в городском поселении Воскресенск на 2018-2022 годы»
	Заместитель руководителя администрации
	Отдел развития городской инфраструктуры

	7.
	Муниципальная программа «Молодое поколение в городском поселении Воскресенск на 2018-2022 годы»
	Начальник управления по социальной политике

	Отдел по работе с молодежью, культуре и спорту

	8.
	Муниципальная программа «Развитие культуры в городском поселении Воскресенск на 2018-2022 годы»
	Начальник управления по социальной политике

	Отдел по работе с молодежью, культуре и спорту

	9.
	Муниципальная программа «Обеспечение жильем молодых семей в городском поселении Воскресенск на 2018-2022 годы»
	Первый заместитель руководителя администрации
	Отдел по работе с молодежью, культуре и спорту

	10.
	Муниципальная программа «Развитие физической культуры и спорта в городском поселении Воскресенск на 2018-2022 годы»
	Начальник управления по социальной политике

	Отдел по работе с молодежью, культуре и спорту